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fredsstillende, at sådan noget kan ske. Så også 
for at forebygge noget lignende, hvis man skulle 
komme i en lignende situation i fremtiden, må 
man selvfølgelig se at få klarlagt, hvad der er 
sket. 

Må jeg så sige, at der i øjeblikket tilsyneladen- 
de er rum til alle mulige teorier og spekulationer 
og fantasifulde historier om, hvad der måtte 
være sket med hærchefen. Der tror jeg, det vil 
være en klog overvejelse, at man ikke lige hop- 
per på enhver ny historie, der er i aviserne. 

Til sidst siger hr. Frank Jensen, at jeg skulle 
have sagt, at hærchefen befandt sig under de 
samme forhold under den tidligere regering: 
som under den nuværende. Det har jeg overho- 
vedet ikke udtalt mig om. Jeg sagde bare, at 
hærchefen jo gik meget frit rundt under den tid- 
ligere regering, og derfor undrede jeg mig sådan 
lidt over den pludseligt opståede interesse. Men 
vi deler den opfattelse, at det er stærkt utilfreds- 
stillende, at hærchefen er forsvundet. 

Anne Baastrup (SF): 
Nu har statsministeren fuldstændig ret i, at der 
er mange forlydender om, hvor den pågælden- 
de hærchef kan være henne. Jeg vil så godt bede 
statsministeren om klart her i Folketinget at til- 
kendegive, om statsministeren vil sørge for med 
de til rådighed stående midler, at hærchefen bli- 
ver udleveret til Danmark. 

Der er forlydende om, at han er placeret i 
Nordirak. Det vil sige, at det er under koalitio- 
nen, hvor Danmark er fjerde led, under koalitio- 
nens ansvar og koalitionens beskyttelse. Og hvis 
det er korrekt, vil det jo være meget nemt for en 
del af koalitionen at forlange hærchefen udleve- 
ret. 

Vil statsministeren gøre det? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jamen det ligger jo i, at der er en arrestordre på 
manden, at man så også må søge ham udleveret, 
hvis der er nogen som helst muligheder for at få 
det gjort. 
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Formanden: 
Næste hovedspørger er hr. Søren Søndergaard. 
Også her vil medspørgernes antal være begræn- 
set til to. 

Søren Søndergaard (EL): 
Nu er der næppe nogen, som vil mistænke mig 
for at støtte statsministeren eller regeringens po- 
litik i forhold til krigen i Irak. Derfor kan jeg 
også klart sige, at jeg blev glad og begejstret, da 
jeg læste, at statsministeren så kraftigt proteste- 
rede mod misbrug af krigsfanger i tv. For jeg er 
fuldstændig enig med statsministeren i, at det, 
vi har været vidne til, er fuldstændig uanstæn., 
digt. Vi har på tv været vidne til, at lange rækker 
af krigsfanger bliver ført frem for at få andre sol- 
dater til at overgive sig. Vi har været vidne til, at 
krigsfanger sidder bag pigtråd i ørkensolen. Vi 
har været vidne til krigsfanger, der var bagbun- 
det, mens de lå ned. Vi har været vidne til krigs- 
fanger, der blev visiteret. 

Kl. 13.30 
Derfor bare: Når nu statsministeren så kraf- 

tigt har protesteret imod de her ting, hvad sagde 
amerikanerne så til statsministeren, da statsmi- 
nisteren protesterede over for dem? 

' Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nu er hr. Søren Søndergaard jo ikke i tvivl om, 
at det, jeg navnlig tænkte på, var den helt igen- 
nem uanstændige fremvisning af amerikanske 
krigsfanger, som irakerne stod bag. Jeg går da 
ud fra, at hr. Søren Søndergaard deler min opfat- 
telse af, at det var uanstændigt, at det meget 
klart er i strid med Genévekonventionerne, for 
Genévekonventionerne siger jo meget klart, 
hvordan man skal behandle krigsfanger. Det må 
ikke gå ud over, som det hedder, deres ære, og 
man skal respektere dem, og det var lige præcis, 
hvad der ikke skete, da der blev foretaget forhør 
af skrækslagne fanger for åben tv-skærm. Det er 
på alle måder et groft brud på Genévekonventi- 
onen. 

Min kritik af det gælder, uanset om det er den 
ene eller den anden part, der gør det, men jeg 
må dog sige, at det, vi har set, hvor der er vist 
billeder af irakiske krigsfanger, har haft en fuld- 
stændig anderledes karakter, for der har man 
bare set en gruppe krigsfanger på afstand. 

Men lad mig bare slå fast for en ordens skyld: 
Uanset hvad skal man naturligvis opfylde Gené- 
vekonventionernes bestemmelser om behand- 
ling af krigsfanger, og det gælder naturligvis . 
begge parter. 

Søren Søndergaard (EL): 
Det er jo lidt uforståeligt, hvorfor statsministe- 
ren specielt tænker på Iraks behandling af krigs- 
fanger. Altså jeg tænker på dårlig behandling af 


